as tuas nō tardabis offerre. **D**e
cimā ergo p̄tē debem̄ dñō dare
nouē vero p̄tē possu? nob̄ licite
retine. **I**trūcīc̄ sign̄t bonoꝝ
opm̄ inchoacionē. denariū qui ē
nūs p̄fect̄ desiḡt opm̄ cōpleme
tū et p̄fectionē. **N**ouenariū aut̄
q̄ denariū nō attiḡt̄ sign̄t impfec
tionē. **I**git̄ dico q̄ p̄mīcie a ded
me ēy nrōrū i. inchoatio et p̄fec
tio bonoꝝ opm̄ deo sūt offeren
de. et eidem penitus ascribende
qz reuera nullus pōt vel bene iā
pē vel bene p̄fīcē nisi a deo fuerit
sibi datū. **V**n̄ ap̄l's ad philipen
ij. **D**eus ē q̄ opaf̄ i nobis velle a
p̄fīcē. **C**ui? cōtrariū credidit pela
gius q̄ dicebat q̄ hō poterat in
choare. et dominus cōsumāē ita
q̄ iste q̄ credebat deo decimas et
nō p̄mīcias offēbat cum tamē
leuitici tercio dicat̄ q̄ caput cum
cauda hostie. i. p̄ncipiū et finis
opis deo debet offerri et deo tri
bui et ascribi: qz sic dicit̄ ad rō
viii. **N**ō ē volētis neq; currentis
h̄ dei miscrētis. **V**nde ad philipē
ses p̄o. **Q**ui cepit i nob̄ opus bo
nū p̄fīciet. **N**ouenariū numerū
id est ip̄fectionē nrōrū operum
nobis retineamus et nobis as
scribamus. **D**ecimā vero. i. cōple
mentū et p̄fectionē corā domino
offēamus. **V**nde dicit̄ deu. x̄j.
Offētis holocaustū domino: de
cīas a p̄cīas. **P**recepit domin?
offerri fibioīa p̄mōgeīa anima
līum. septem tamen diebus de
bebant esse cum matre sua: die

autē octaua debebat dñō offerri
Si vero esset aīal sīmūdū sic azimū
nus. debebat cū oue huius modi
p̄mogenitū cōmutari Si vō ille
aūlē p̄mogenitū azimi redimere
vel cōmutare nolebat. statī ipsū
azimi p̄mogenitū interfici vel ne-
cari debebat. vnde sup̄ xiiij. Pri-
mogenitū azimi mutabis oue qđ
si nō redimēs interfaices per p̄
mogenita nā possim intelligē
bona opa que p eo p̄mogenita
nā diauit. qz hereditas eterne
glorie talib⁹ opib⁹ sicut veris et
p̄mogenitis heredib⁹ habetur.
Talia ergo p̄mogenita. i. bona
opa nā debent deo offerri. id est
ad dei laudē et gloriā ordinari.
Si autē cōtigerit q̄ habeam⁹ p̄
mogenitū azimi. i. aliqd bonū o-
pus quod habet aliquā azimini-
tate l̄ stoliditatē admixtā vt po-
te qz factū ē indiscrete vel cū ali-
cuīlē vane glorie intencionē. pro-
culdubio nos tenemur ipsū cū o-
ue. i. cū bono et simplici ope cō-
mutare et bonā ouinā et simplicē
intencionē sibi apponere. et sic
poterit illud qđ azimū fuerat
domino cōplacere Si vō ipsū cō-
mutare noluerim⁹. ipsū p certo
interficere. i. peitus submouē de-
bem⁹. vbi grā. Si quis ieuniat
vel aliud bonū opus facit ad va-
nā gloriā. illud ē p̄mogenitū azi-
mū. si vero mala et manis intē-
cio submouet: tūc azimi p̄moge-
nitū cū oue spūalit cōmutat⁹. Si
vero malā intencionē tollē rēnu-

it. tūc suū azimū p̄mogenitū id ē
bonū opus stolidē et ināmē sc̄m
redimē nō dignat⁹. Qua ppter
istud opus tāq̄ in nullo merito
tiū et penitus nichil valēs debet
interfici. i. destrui et cōfundī. et a
pud deū et hoīes cōdempnari. qz
revera asinus nō ē offerend⁹ nisi
mutatus cū oue. nec bonū op⁹
mala intencionē vel sine discreci-
one factum. deo placere dīosci-
tur. nisi fulciat⁹ bona et simplicē
volūtate que sc̄z p ouē i sacra pa-
gina designat. Vnde de amicis di-
cit iob vltio. Dederūt sibi vnius-
quisq; ouē vnā. Vel dic q̄ pri-
mogeniti p̄latoy sūt illi qui se de-
bent p bona exēpla. opa et do cu-
mēta deo offerre. Si vero habet
aliqd p̄mogenitū azimi. i. aliquē
malū subditū ipi p certo debent
eū p virib⁹ p oue mutare. i. bo-
nū simplicē efficē. Qđ si neque-
ant debent eū interficere. i. dure
corrigerē et punire. Vel etiam si
sua crīmīa exigāt. ipsū debet oc-
cidere vel carceri mancipare. Vn-
de sup̄ eo dē capitulo. Maleficos
nō pacieris vivere sup̄ terīa. Di-
gnus ē eīm de medio tolli qui sua
stulticia et malicia nolueit cōmu-
tari vt possit spūaliter domino
ymolati et digne ad iphi⁹ fūciū
applicari. sicut de chanancis dī
sapie xij. Neq̄ est natio illoy et
naturalis malicia eorū vt nō pos-
sit mutari i ppetuū. Vel dic q̄
si aliq̄s prior vel religiosus hēat
p̄mogenitū azimi. i. aliquē malū

subditum vel sociū · debet si pōt
ipm mutare cū oue · i · cū aliquo
simplici vel honesto · qd si p̄lat?
superior noluerit facē · tūc pōt ad
eius mēfectionē · i · ad eius rigo-
rosam punctionē et correctionē
vacare · Tūtis ei ē si potest qd de
eo se expeditat Qd si non possit
nō ē qd suā asimilitatē cōfūdat

Dñs p̄œpit nō cōedi carnem
q a bestijs fuerit p̄gustata · h ca-
mībō r̄linquēdā · Nō cōdetis iqt
carnē q a bestijs fuerit p̄gustata
h p̄cietis camībō · Per cōdere
i scriptura ītelligit imitacio · Ille
enī aliū cōdē dicit q vitā et exē-
pla eius sibi mētaliter i corporat:
a q ecīā mores ipsi? imitati? Per
bestias ītelligit mot? brutales
et carnales per carnē vero intel-
ligit persona luxuriosa · Igit? caro
id est carnalis vel luxuriosa p̄so-
na quā bestie idē motus carna-
les p luxuriā suffocauerūt a spi-
ritualiter occiderūt · nō d; a no-
bō cōedi · i · p imitacionē recipi et
assuī · qnimo talis persona debz
camībō · i · alijs pccōrībō cōedēda
et imitāda relinqui · et camībō eci-
ā · i · in inferni demōrībō cōdēpnari
Et reuera istd ē rerū · qd tales sic
carnale? et imūdi nō sunt digni
māducāti · i · amari vel imitari ab
hoībō · h poci? a bestijs et a camī-
bō: qd sc̄j mores eorū nō sūt rati-
onabiles aut būam · h potius be-
stiales iūtiles et camīi · Tercio
ēgū xx · Canes cōdet iezabel in
agro iestrabel · Vel dic qd bestie

sūt bestiā vel alij pccōres qd si quē
attractauerint et corruperint: nō
ē dignus ab alij māducāti ac.
sicut s · Cū omnia p̄mogem-
ta eēnt dīm cōcessit domin? qd qd
libet animal p̄mogeitū possit se
ptē diebō cū matre sua eē: octa-
ua die p̄œpit ipsi? sibi adduci et
reddi · Septem dies signit vi-
tam presentem q sc̄j septē dīerū
ēculo voluit: viii · vō dies ē tps
futuri seculi vbi sc̄j corpoy resur-
rectio celebrat: qd in octaua etate
cōplebit sic a xps octaua die ē
surrexisse pbat · Igit? cū omnia
p̄mogemita · i · oēs iusti deo debe-
ant ymmolari sibi spūaliter de-
dicari · Istud p̄cipue fiet in octa-
ua die in resurrectione · quando
sc̄j corpora et anime simul glori-
tabūt · Septem enim diebō id ē
per decursum septem etatum cū
matre nostra id est cum mundo
vivimus: In octaua vero die · i ·
in futura resurrectioē cum domi-
no erimus · Vel dic qd octaua
dies significat circumcisioē vi-
ciorum sc̄j penitenciam · in qua
sc̄j homo deo offertur et reddit:
qui per septem dies id est p sep-
tem peccata cum matre sua id ē
cum mūdo morabatur: quia sc̄j
misi homo septem dies quibō fu-
it cum matre sua · id est cū mūdo
id est in vita presenti · et septem
peccata mortalia trāfierit ad oc-
tauam diem · i · ad circumcisioē
penitencie attigerit: offerti deo
tam in ecclesiasticis promotionibō

q̄ in celi placiōnib⁹ nō poterit
nec debet Leuitici xxiij. Septē
dieb⁹ erūt sub vberē: octaua āt
die offerūt poterūt deo. Vel dic
atra nimis iuuenes qui nō sunt
pmouendi vel i statu ecclie quo;
usq; septenariū v̄tutū d̄pleuerit
et octauā cirācīsōne pēnitēcie
attigerint offerēdi r̄c.

Deceperit dñs q̄ si quis i
uemat aſinū vel bouē in
imici sui erātē: debet eū
reducē. Si vero ipsū in foueam
cedisse repit: debet eū subleua;
re. Inimicus noster ē dyabolus
vel peccatū. Matb. xiij. Inimicus
homo hoc fecit. Bos vel azi;
nus significat peccatorē qui sc̄z
qñq; dicit̄ errare: qñ p ignorāci;
am vel infidelitatē peccat: quā
doq; dicit̄ esse in fouea. quando
sc̄z p fundā obſtinacionē delin;
quit. Si quē ergo talē bouē vel a
ſinū. i. si quē dyaboli ſuū l̄ pec;
catorē erroneū vel in vicijs pro;
fundatū viderimus: ipsū p certo
expeditē subleuare et a vicijs li;
berātē debem⁹. qz sc̄z exēplis mo;
ritis et inductionib⁹ ipsū debem⁹
de fouea vicioz eruē. et ad
iuuare moritis et inductionib⁹
et ad viā reducē veritatis. Vel
dic q̄ talis fouea est mala muli
et Proū. xiiij. Fouea profunda
os alienē. cui iratus est dñs inci;
det in illā. Talib⁹ ergo sic info;
ueatis et in peccato luxurie caū;
natis et obſtinatis debem⁹. opa;
ti. et eos iuuare pro vīb⁹ q̄ pos;

sint ad viā salutis reūti. Proū.
xxiiij. Crue eos q̄ duāt̄ ad mor;
te. Multa pticulaia p̄cepta iū
cta sūt filijs ifr̄l tā affirmatiōe q̄
negatiōe. et ideo hic dicit̄ sic. Ter
in āno appaēbit om̄e masculinū
tuū corā dñō deo tuo: trib⁹ vici;
b⁹ p singulos ānos michi festa
celebrabit̄. Nō ymolabis sup;
fermentū sanguinē victime mee
nō coques edū in lacte m̄ris sue
nō apparebis in cōſpū meo va;
cuus. Reuera talia mādata ſpūa
liter dant̄ nobis. Deus em̄ vult
q̄ ter in āno corā ipso cōparea;
mus. sc̄z in cōtricōe cordis. in cō;
fessione oris in satisfactione ope;
ris. de quo dicit̄ sup̄ q̄nto. Viam
triū diez ibimus. vt sacrificēm⁹
dñō. Itē q̄ trib⁹ vici⁹ ſibi festa
celebremus sc̄z in fidei ſinceritate
in caritatis veritate. et in ſpei io;
cūditate. Unde eccī. xxv. In t̄b⁹
beneplacitū ē ſpiritui meo. Item
ncē ē q̄ ab hostia dñi. i. ab ymo;
lacione bonoz operz nrōz ferī;
tū heresis malicie et ypocrifis de;
ponam⁹. offeramus qz edū id est
āim n̄m nō in lacte m̄ris sue. i.
in oblectacione carmis d̄cupiſcē;
cie nō coquamus. q̄ vacuā v̄tus;
tib⁹ corā domino nō appaream⁹
ſed q̄ ſemp pleni et opulentī v̄;
tutib⁹ et meritis pſiftam⁹. Ruth
2°. Nolo te vacuā reuerti ad ſo;
crū tuā. Vel dic q̄ edus ē xp̄c
qui sc̄z in lacte m̄ris sue. i. in u;
uetute nō debebat deco qui vel oc;
cidi ſed t̄p s virilis etatis pocuſ

exspectari Vnde ipsum dicit iohannes
iij. Non dum venit hora mea. Vel
dic quod bedi. i. religiosi non debent
nimis uiuenes ad religionem ad-
ducere: quosque habeant discretionem
promisit domini populo suo dare
angelum ductorem dicentes sic Ecce ego
mitto angelum meum quod praedet te et
custodiet: et introducet ad locum
quem pauci: obserua eum et audi vo-
cem eius Nec tempore putes.
quod non dimittet te cum peccaueris
et est nomine meum in illo: si autem au-
dieris eum et feceris quod ego loquereris:
imicus ero vniuersitatis: et affligam
affligentes te Quoniam istud pos-
sit intelligi de christo quod est angelus testa-
menti pro eo quod a patre missus in mun-
dum fideles custodit. et eos ad pa-
disum praessit et eos virtualiter ibi
introducit: ad presentem tamquam per
angelum intelligit platum angelicum et de-
uotum. qui scilicet a deo datus et mittitur
ut per ipsum populus exemplariter pra-
cedatur. virtualiter custodiatur et
ad locum patrum. i. ad paradisum finali-
ter introducatur. quod reuera talis an-
gelus dicitur esse a deo missus et datus.
non affectio vel simonia procre-
atus. dicitur enim populus praecedere in oī-
bus virtutibus opibus: et exemplari-
ter atque Debet isup populum ab
adversariis. i. a demomibus et here-
ticis et tyrannis defendere: et viam
salutis omnium populo preparare. et sic
ipsos ad paradisum introducere: et su-
is misericordiis et predicationibus necno
suis deuotis orationibus. celeste bas-
bitaculum procurare. Malachias. iij.

Ecce ego in initio angelum meum: quod pre-
parabit viam ante faciem tuam Et ideo
pro certo iste angelus. i. platus an-
gelius dicit a populo obseruari:
vox eius cum reverentia audiatur et nul-
lum tempore obtemperari: sed sibi humiliiter ob-
bediri Non nomine enim dei in ipso esse di-
citur in quantum personam dei representatio-
nem. et in quantum ob deum reverentiam
evidenter obedit. et in quantum cum quod pec-
cat ad puniendum criminis ordinetur.
Non dimittit inquit cum peccaueris
ista est etiam conclusio quod cum popu-
lus bene audit angelum istum
professorem id est cum quis bene
obedit et reuereretur suum prelatum et
rectorem: deus efficit unicus suis in
imicis. eumque ab afflictione libeat.
et tueretur ab afflictionibus et iniquis.
Bene ergo dicit apostolus ad cori-
los. iij. Filii obedite parentibus. i. pre-
latis vestris: hoc enim iustum est.

Cum filiis israhel erit promis-
sus quod terras euei gergezei et chana-
nei et aliorum infidelium adire
et occupare possent. super omnia
praeceptum est eis quod deos eorum
non colerentur. et quod fedus cum eis
non mirentur. quodque opera eorum non
facerent: sed quod lucos deos et sta-
tuas ipsorum chananeorum in-
fidelium destruerent et delerent.

Sicut reuera cum contingit quod
filii israhel id est homini clerici vel
religiosi ad terras chananeorum
id est malorum hominum pec-
tatorum destinatur. utpote quod ad
aliquid officium vel aliquod bene-
ficium iter seculares promoueret

in quo necesse est cum secularibus
vivere et eorum negotia gerere. et
ipsorum consors frequetare: sume
caue debent ne deos taliū. i. vi-
cia que colunt velint colere ac o-
pera eorum facere vel fovere. et eis
federa male societatis iungere vel
ligare quomodo isti debent deos e-
orum. i. vicia destruere et eos me-
diante iusticia submouere **R**qd tñ
ē otra mltos pdicatores qd mittū
tad chananeos. i. ad peccores de-
lēdos et vñbedos a corrīgēndos
qd tñ deos eorum adorāt. i. vicia eorum
dissimulat opera eorum faciūt ita qd
quātū ad auariciā et adulacōnē
iphsis secularib⁹ detestiores fiunt
Fedus cū eis inēit. i. qd tñ m̄bil
aliud qd diuitiū faūiliaritatē qd ut
Ozez r̄j **F**edus cū assirijs inīt:
oleū in egip̄to ferebat **X**tē dic d̄
platis qui nō curāt chananeos et
tiānos eradicare ymo student se
eis cōfederare et eisdē in omnib⁹
oplacere: p suorum nepotū matri-
monia se cū eis familiariter col-
ligare **D**icit dñs p̄plo istabili-
tico qd hostes eius nō intēdebat
statim vno āno delē ne forte ter-
ra in solitudinē redigeret. et be-
stie cōtra eū multiplacaret. sic e-
tia dicit iudicū. ij. **D**ñs totū po-
pulū chananeū a fide filiorum is-
rabel delere noluit vt in iphsis fi-
lij istabell ad vsū armorum exercita-
reut. sed tñ hoc prēcepit vt sub
tributo vivere cogeretur **P**er
hostes tribulacōes intelligo que
sc̄ continue nos molestāt. Per be-

stias aut̄ motus carnales assu-
mo qui brutaliter nos infestāt.
Illud est ergo verū qd de te-
ra nostra sc̄ de corpe hostes no-
stros sc̄ mūdi tribulacōes pem-
tus et subito nō euellit. quomodo
ipsas nobiscū viue et manē per-
mittit. qd vñiqz fāt ne bestie car-
naliū motuū et tēptacionū otrā
nos crescāt. et ne vñtū solitudo
et carencia in terra nostri corporis
inualescat **C**onstat em qd cū q̄s
sine tribulacōe in p̄spēritate vi-
uit: terra sua. i. persona sua ad so-
litudinē et sterilitatem vñtū fa-
ciliter tendit et bestia deuorās. i.
carnis temptacō ipsū faciliter cor-
rūpit et inuidit ita qd dyabolus
dicit illud deutro. xxxij **D**entes
bestiarū imittā in eos: cū furore
trahencū sup terrā atqz spencū
Vtile est ergo viro iusto brē ta-
les sc̄ mūdi tribulacōes vt i eis
exerceatur. et ne peiores hostes
sc̄ bestie. i. carnis bestialitatē a
i mūdicie cōtra eū augmentent
Ideo in ps d̄r **M**ulte tribulaci-
ones iusto Vel ista possunt
allegari qd melius est p̄moueri
malos qm nullos. et in terra p-
missionis. i. in ecclā chananeos
i. peccores ad tps dimittē qd be-
neficia vacua relinquerē: qz sc̄ bñ
ficia in solitudinē redigūt qn sine
culto ē diuīl dimitūt **P**aulatī
a etiā successiue dñt mali d̄ ecclā
ejci. qz sc̄ melius est ibidē ma-
los mūstros ad tps dimittē et e-
orum vicia sub dissilacōe trāsire qd.

mistris eccliaj totaliter viduati
Qd utiqz ē cōtra multos platos
q̄ sc̄ bñficia vacātia diu dīttunt
p eo vt aūt qz nullū dignū ire
mire pñt Ita q̄ pp̄ter defectum
rectoris ipsa bñficia destruūt et
pereunt. **V**el dic q̄ cū filij is-
tabel. i. tēplatiū et viri iusti va-
dūt ad occupādū trā suā ad do-
mādū et subiugandū carnē suā
dñs hostes eo y. i. carnis tēptac-
cioēs non statim delē vult vt sic
possint cū huilitate viue et v̄tu-
te sue cōstātie oīra eas exēcē quia
sc̄ nulla v̄tus sine hoste ēgnat:
ipos tū hostes. i. carnis tēptaci-
ones vult cū eis sub tributo et
subiectioē viue et manē. **G**eneb
qr̄to **A**ub te erit appetitus tu? :
et tu dñaberis iphi?. Quia alias
bestie. i. peccata spūalia sicut est
supbia elatio. iamis gloria. cōtra
tales multiplicarēt et sic i solitu-
dinē spūalem redigerēt et v̄tus
tū opulētiā p̄uarēt. quia reuera-
sepe fit q̄ illi q̄ carnis tribulacio-
nes nō sentiūt de sua castitate su-
pbiūt. et sic multiplicatis in eis
belijs idest spūalib⁹ vicijs no-
uissima eorū peiora p̄orib⁹ fūt.
Utile ē ergo hostes. i. tribulacio-
nes et tēptaciones sentire vt dis-
cam? humiles fieri et nullaten?
supbire. **A**urta illud ad hebre.
scādo Didic̄t ex hijs que past⁹
est obediētiā. Et p̄ma ad co y v.
Quos tradidi satbane in interi-
tū carnis sue vt spūs saluus fi-
at. **V**el dic ad litterā q̄ diuia

puidēcia nūq̄ dīmittit hominem
sine hoste vt semp habeat qd ti-
meat et exercitator et cautor in-
de fiat. sicut ecīā videm? de altis
dōmījs a ēgm̄ q̄ vt dīter sp̄ hñt
aliq̄s ppetuo hostes cū q̄b̄ q̄si
ppetua gerūt bella. **H**ic p̄ de
hispanis q̄ pugnāt cū affricis.
de latinis qui pugnāt cū sūlīs
de anglicis qui pugnāt cū scotis
de gallicis q̄ pugnāt cū flamin-
gis et sic de alijs. **D**idit em̄ dīna
pplūs hostes contra quos vires
exerceat non haberet. q̄ propter
hostes hoib⁹ occulte suscitat et
hoc regnis et psonis bonū et v-
tile putat fore. sicut poīt orofius
de cartagine vrbe romāis rebel-
lissima. quā cū romāi p̄ infim-
tas cedes et clades vicissent et
cepissent diu deliberatū est a se-
natū romano vtrū illa vrbs de-
leti deberet asserētib⁹ plurimis
nō ēē vtile q̄ delēt vt i vrbe re-
belliōibus dedita virtus romā
na i bellis exercitaref qui alias
si sine hoste et timore vueret p̄
torporē et desidiā faciliter laxa-
ret. quia sicut dicit vegeti? Sime
exercitio īgenia in artib⁹: et bra-
chia in corporib⁹ irrīgescunt.

Hic precipitur populo isra-
helitico q̄ cum chananeis po-
pulis scilicet peccatoribus a m-
i quis fedus non meat. et q̄ in
terra sua eos manere nullaten?
finat. **N**on habitent inquit in
terrā tua ne forte pccātē te faciat

in me si seruieris dñs eorū. Sic
vere et nos nūq; debem? infideli
b; sc; iudeis sarracenis et hereti
cis federari vel cū eis aicicias co
trahē vel nobiscū morari pmitte
re: ne forte attingat simplices et
rotib; eoz decipi et ad adorādū
deos eoz. i. ad credendū eoz pfi
diā inclinari. **D**ē dic de vsurarñs
et alijs publicis peccatorib; ps
Nō habitabit in medio domu
mee: qui facit supbiā.

Qum moyses esset accep
turus legē a dño ascen
dit in monte ipse et aa
ron et nadab et abiu filij aaron
sacerdotes futuri et septuaginta
seniores ex isrl. **S**icq; factū ē q
moyses sursū ad montis verticē
ascēdit: pdicti vero in mōtis la
tere māserūt. vniuersus vō isrl p
al in pede mōtis. **M**oyses ex
go solus ascēdit vbi quadragin
ta dieb; et noctib; ieunauit: et
in duab; tabulis legē scriptam
dei digito reportauit. **P**redicti āt
aaron et filij et seniores deū isra
bel viderūt: et sub ei? pedib; qsi
opus lapidis saphiri ad modū
celi dū serenū est aspexerūt: sup
populū etiā facta ē manus dñi
et viderūt dñi maiestatē et cū le
ticia comedērūt. **S**ic vō ad hoc
q; aliquis digne mereat^r accipe
legē dei et fieri legifer et platus.
inter deū et populū sequester et
medius. multa sūt necessaria: qz
sc; ipse d; dīc moyses assump
tus ex aquis qz debet esse de aqz

fluxibiliū delectacōnū abstract?
et p ipsaz abdicacōnē debet ascē
dē in montē celestiū cōtemplacō
nū. debet brē sacrum aaron et se
mores. i. viroz prudencū asso
ciationē. **D**ebet intrare caliginez
nubis id ē cordis cōsciencie cōtri
cionē. debet duas tabulas habē
intellectū et volūtatem. seu racō
nē et affectōz vt sc; possit ibi de
virtutes et sciencias scribē p gra
dā et inspiracionē. **D**ebet quadē
ginta dieb; et noctib; ieunare
p pprīe carnis macerationem.
Sic em faciens legem dñi susci
piet inquātū diuinā voluntatez
agnoscet. **D**eū etiā isabel vide
bit et saphirū qui sub pedibus
eius est id est scabellum pedum
suoz sc; humanitatem beatifice
cōtemplabitur et gustabit. **N**ul
lus em videre deum i patria nec
cognoscere legem i via mere
bitur nisi qui abstinentia et cōte
placionē et semior. id est bonaz
psonarū associationē sectat^r. **E**ze
vij. **S**edebā in domo mea: et se
nes iuda sedebāt corā me. **V**el
si vis allega illud q; tres sūt p̄n
cipales gradus et status ecclie sc;
sup̄mus mediis et infimus. **S**u
p̄mus est platoz qui figurant
in moyse sursū ascendentē. **M**e
dius est clericoz et religiosoz q;
figuratus est in aaro in latē mō
tis cū suis remanēte. **I**nfirm^r est
layoz qui figuratus ē in pplo i
ferius residente. **O**nusquisq; em
fī erigētiā d; deo appropinqre

et mōte pfectioñis ascēdē et hī magis et mīn? visioñē dei israhel picipare: et legis dīne noticā ad q̄rere et habē. Perfecti eī sur sū ad v̄tīcē cōtēplacionis noue- rūt ascēdē: **M**edioēbō v̄o suffi- cit lateraliter c̄tuire. **I**n simis v̄o seculariibō ncōē ē inferius c̄ca tē- poratia residē et p̄ay de tpalibō degustare. **V**n? q̄sq; tñ hī ḡdū suū solet c̄solacionē suā a dño p̄ cipe et fidei noticā possidē. p̄ri ma ad coz xij. **D**ivisiones grāp sūt. **I**dē aut̄ dic de sacra scriptu- ra sicut sūmū apicē soli sc̄ientifici i ipsa caligine misteriorū itrant. **A**lij aut̄ i latere. i. h̄atiliter c̄ca co- tīcē historiarū imorāt. **A**lij v̄o si- cut seculares de lōge remanēt et versant oēs tamen exinde cōso- lacioñes plurimas cōsequūtutur. **I**tē dic de mōte ecclesie dignita- tū in quibō sc̄; alij sūt supiores a lij medij. alij inferiores. **V**el e- ciā idem dic de monte padisi et de dignitatibō gloie sempiterne. **J**o. xij. **I**n domo pris mei mā- fion es multe sūt. **M**oyses le- gē acceptur? fedus inter deū et populu mīre voluit. et ideo xij. vitulos imolati fecit. eorūq; san- guine populū aspersit et sic con- federatus ē domīo p̄plū et legē eius suscepit. et quicqd domin? p̄operat se facturū p̄misit. **O**ia inquit q̄ locutus ē domin? facie- mus. **S**ic v̄o i ecclia p̄mitiu- moyses idest xp̄c volēs legem a- pre accepta p̄plō fideliū dare fe-

dusq; cū ei facere xij. vitulos. i. xij. apostolos. vel generalit mul- tos apostolicoſ viros occidi et p̄ martiriū imolati voluit. i. q̄tū sc̄; ipsos xij. apostolos loco iohis. paulo substituto p̄ martiriū ad se vocauit. Sic ergo factū ē q̄ po- pulus istoꝝ sanguine p̄fusus. i. apostolorū et martirū morte et passione firmatus fedus et fide- litatem accepit legē et fidelitatem credidit et suscepit. et voluntati do- mini obediuit. **M**aximū em̄ fidei fundamētum fuit sanguis apo- stoloꝝ et martyꝝ q̄r̄ uera ex hoc p̄plū i fide firmat et deo federat quādo vidz et confidēat q̄ talū tot et tātoꝝ sanguis pro fide do- mīo imolat. i. q̄tū sc̄; nō ē verisile īmo nec possibile q̄ tot hoīes p̄ fide voluntarie moēret̄ nisi ipsa fi- des et lex xp̄i sup̄ veritatē solidā fūdaret̄. **V**u. xxij. **H**ic ē calix san- guinis mei noui testamēti. mis- teiū fidei q̄ p̄ multis effūdet̄.

Domin? volēs tabernacu- lū federis edificare p̄mo voluit certas materias pro edificaciōe sibi sp̄ualiter de- dicari. p̄cepit ergo q̄ filii israhel sibi vltro et voluntarie offerrēt au- rū et argētū. es. iacinctū purpu- ram coccui bis tinctum bissum piloꝝ caprarum pelles arietum rubricatas pelles iacinctimas. li- gna sethīm oleum ad luminaia aromata in vngenta et thīmias- mata boni odoris lapides au- tem onichinos et gemmas ad

ornādū ephot et racōnale et sup
humeralē. De istis autē vltro ob
lati p̄mittit se dñs velle sancti-
ficationē sibi edificare ut sic pos-
sit inter hōies habitare. Exem-
plar vero istius domus edificā-
de moyſi deus in mōte synai o-
stendit qn̄ dñm gloriā vidit. Sic
vero ad spūalē edificationē tab-
naculī aīe. oscīe vel eccīe in q̄ sc̄z
deus spūaliter omorat̄. nōc̄ est
plura c̄urrit̄. sc̄z plures virtutes
que ipſi deo vltro a volūtariē de-
bemus offertre et spūaliter dedi-
care. Iste ergo a nobis petit au-
rū id est sapientie claritatē. ar-
gentum id est eloquēcie suauita-
tem. es id est predicationis et orationis sonoritatem. Vel argen-
tum qd̄ dulciter souat̄ id est sua-
uitatem momētis: es qd̄ aspere
resonat duricā seu rephensio-
nis: iacīctū id est celestis vūsacio-
nis et apparencie venustatē. pur-
purā id est verecundie grossitatē.
occū bis tinctū. i. duplīcē dei et
prīmi caritatē. bissum ētortā. i.
cordis et carnis candidā castita-
tem. Item debemus habere ca-
pillos caprarum id est exempla
penitentiū et heremitarum: pel-
les rubricatas arietum id est ex-
empla xp̄i martirum p̄ fide occi-
sorū. Pelles iacinctinas que sc̄z
coloris sūt celestis. i. exēpla xp̄i
professōn et celeste viuencī. Item
nos debem⁹ brē ligna setbim q̄
erāt incremabilia et imputribilia
id est p̄seuerancie stabilitatē: oleū

olivatū id est suavitatē pietatis et
demencie: aromata id est thymia-
mata fragrācia bone fame et spi-
ritualis ēdolēcie: lapides omichi-
nos. qui respecti oculos tremere
faciūt id est consideracionē mortis et
diuine iusticie. H̄ijs em̄ rebo et
virtutib⁹ tabernaculū fedetis. i.
scā et mūda conscientia c̄stituit̄ et
inde rōnale iudicij id est vita rōna-
lis ornat̄ et sic ibi deo gratissime
ymolat̄ dū tñ ista vltro et volū-
tarie a nobis dño offerantur: qz
sc̄z nichil ē meritorū nisi qd̄ est
vltroneū et volūtariū. Ideo dice-
bat dauid i ps. Volūtarie sacrifi-
cabo tibi. Precepit dñs fiefi ar-
chā de lignis setbim q̄ s̄m sc̄os e-
rāt ligna ad fūlitudinē albe spine
que nec aqua poterāt putrefieri
nec igne cremai. q̄ erāt etiā alba
et leuia et albe spine filia. Erat
ista archa quadrigularis et sine
pedib⁹ intus et exterius deaura-
ta s̄m iosephum quadam coro-
na seu quodam circulo seu lablo
aureo desup cīcūcīcta: q̄tuor cir-
culos i q̄tuor āgulis hēbat. in q̄
bō mittebant̄ et rectes quādo eā
aliquis deportabat. quedā tabu-
la aurea que dicebat̄ pplicato-
riū archam tegebat et hoc in lō-
gitudine duos cubitos cū dimi-
dio in latitudine cubitū cū dimi-
dio possidebat et ifra se tabulas
legis vrnam cum manna librū
deutonomij Virgam que florū
erat continebat. Duo vero chētu-
bim desup sedebat q̄ alas alteris

ad alterū extētbāt sicut dicit^r B
et ifia xxvij. et deu. x. Et sic p;
g ista archa q ad materiā erat
aurea et sethīneā q ad formā q
drāgula. qdriarcula et coronata
q ad cōmitātia. habebat ppici
atoriū et cherubim. q ad cōte
ta. habebat tabulas māna et li
brū et v̄gā. Ita autē archa ifra
altare lateranē fīm qdā ē iclu
sa. Allegoicē ista archa ē ecclē
sia q p tāto archa dicit^r g ifra
eā cūcta q ad salutē p̄nēt repō
nūt. **G**enesis. vi. Facies tibi ar
chā de lignis leuigatis vt salue
t v̄mūsū semē. Ita igit^r de lig
nis sethīm. i. de sc̄is hoīb̄ q̄s sc̄
aq̄ voluptatū nō corrūpat. et ig
nis cupiditat̄ nō vrat. et q̄s al
bedo castitatis leuitas paupertati
s et sp̄mositas asperitatis idu
at d; eē ostructa. et itus et exteri
us id est affectione et cōusatione
d; eē p sapiam et sc̄inomia deau
rata qz psonē ecclia; cōstituētes
dñt eē p sapiētā splēdētes et au
ree: p indefectibilē firmitatē de
bent esse sethīne. vt habetur in
Canticis cantorum. tercio. Re
cliatorū aureū fecit sibi rex salo
mō. Ita igit^r debet eē quadrata
p ostācā imutabilē quadrigula
p quatuor v̄tutes cardinales. q
tuor h̄z cāculos. i. q̄tuor euāgeli
orū doctrinā i quib̄ sc̄ vectes q̄
erant de lignis sethī et sp̄mosis.
et q̄ erāt exteriū deaurati. i. p̄di
catores et doctores qui doctrinā
habent aureā et correctioēz sp̄me

ā pseueueriā sethīneā iugiter
debēt inseri inquātum sc̄lic; ipsi
habent in euangeliorū doctrinā
continue meditari. Itisq; me
diātib̄ archa portabatur ad de
notandū g p sc̄os predicatorēs
q̄uis de multis rectib̄. i. moder
nis p̄dicatōrib̄ possit hodie di
ci q̄ ip̄i nō sūt vectes fortes et
sethīnei s̄ viles debiles et ferrei.
De quib̄ dyabolus. **I**sa. xli. dt
portas ereas oterā. i. malos p̄
latos: vectes ferreas confingā
idest p̄dicatōres ac. Itē archa
dicit^r habere triplē dimēsionē
sc̄ lōgitudo fidēi altitudinē spei
et latitudinē caritati. Verūptū q̄
libet istarū habet aliquid pfectū
et aliquid impfectū. Cubitus
pfectionem significat. dimidius
vero cubitus imperfectionē designt
quia reuera lōgitudo fidei duos
habet cubitos. i. duplē pfecti
onē inquātum sc̄ deitatem et hūa
tatem idest imperfectionē habet i
quātū sc̄ non faciliter sed enig
matice cognoscit. Caritatis eaā
latitudo imperfectionem impor
tat in quantum toto corde et tota
anima deum approximatum suum
nūcīm amat. Spes etiam cum
sua altitudine dimidium cubitū
idest imperfectionem patitur in
quantum sc̄licet sp̄s nostra sem
per cum aliquo timore misetur
Et breuiter non est aliqua men
sura perfectionis. quin babeat

aliquē defectū ipfessionis In pa
diso vero nostra defectio supplebi
tur. qn p beatitudinē oia cōple
būt. pīma ad coē. xiiij Ex pte co
gnoscimus et ex pte pp̄hetam?
cū aut̄ venerit qd̄ pfectū est. eua
cuabit qd̄ ex pte est. Itē ista ar
cha. i. eccl̄a habet sup̄ le pp̄cia
toriū inquātū in ipsa inuenitur
pp̄ciatio et remissio peccatorū
bz etiā corona aureā īquātū ī ip
sa inuenit̄ corona meritorū. bz
cherubim. i. societate scōy et an
geloꝝ et ḡorū sapiencū et iu
stoy Cherubim que f̄m̄ iosephū
erat forme volatiliū nulli alteri
assimilanciū quas moyses in se
de dei vidit. que scie plenitudo ī
terptat̄ significat viros iustos
scientiōs discretos volatiles et
templatiōs et in sede dei p cō
templacionē assuetos. quos re
uera archa eccl̄e et religionis dēt
sup̄ se in statu p̄laciōis brē et se
cū vt eoz regat̄ cōfilio cōtinere.
Ex pmo. Eleuauerūt cherubim
alas suas. et exaltata sūt. Itē
ista archa debet cōtinere tabulas
et librū. i. legē diuinā et scienciā
māna dulcissimū qd̄ de cōlo plu
erat. i. deuocionē et clementiā. v
gā aaron que floruerat. i. seuerā
correctionē et iusticiā. legem scz
ad simplicēs erudiēdū. Jeremie
xxxi. Dabo legē meā in visceri
bz eoz Māna dulcēdīmis ad de
linquētibz ḡaciendū et indigē
tibz dulciter subuemēdū p̄sp̄lu
it illis māna ad māducādū Vir

gā vero iusticie ad p̄teruos coz
rigēdū et ad oues diuine pascue
ditigendū p̄s Virga directionis
v̄ga regni tui. Vel dic q̄ archa
ista significat aīa; bonā vel quā
libet bonā psonā et maxime ec
clesiasticū vel p̄latū qr scilz talis
debet esse sethine? vel imputribi
lis p cōstanciā et pacientiā. debz
esse aure? intus p diuinā sapien
ciā et extra p honestatē et p bo
nā apparenčiā. Iste debet habere
quatuor āgulos. i. quatuor affe
ctiones bonas scz dolorē de pñti
bus malis ḡmissis. gaudiū ī spi
ritus sancto de pñtibz bonis f̄cas.
spē in deo de futuris p̄mījs. tō
rē de futuris penis. Eccl̄a. xxxvij
Ex corde quatuor orūt̄. scz bo
nū et malū. vita et mors Bonū
inquit et malū et v̄tus et vicū.
in pñti quātū ad gaudiū et dolo
rē: vita et mors. i. p̄mū et torū
tū quātū ad spē et timore. Item
iste debet brē q̄tuor circulos. i. q̄
druplicē cardinalē v̄tute. Debet
brē duos rectes deauratos. i. du
plicē fortitudinē et firmitatē scz
in corde cōtra tēptacōes. et in cor
pe cōtra tribulacōes. Etia dī brē
labiū aureū. i. verbū cōtinens mū
diciā et veritatē. debet brē pp̄cia
toriū aureū. i. clemēciā et pietatē
et dī brē cherubī aurea. i. viro
tū sapientū societatē. Vel cheru
bin q̄ interptat̄ pleitudo scie. i.
scienciā et subtilitatē. Ista em̄ o
mia p̄tinēt ad p̄latū l̄ etiā ad qm
libz viꝝ eccl̄asticū siue iustū viꝝ

q; penitentib; faciliter ppicietur
ps. apud te ppiciatio e: q; che
rubin. i. viris oteplatiis et sciē
tificis cōcomitēs ecclesiastici: no
no. cū sapiētib; ambula. q; a q;
tuor v̄tutib; cardinalib; dō detur
eze p̄mo. quatuor facies vni: et
duobus rectib; .i. duob; lateri
b; fortitudinis scz a dextris et a
sinistris id est in p̄spersi: et i aspe
ris roboret. **N**ūi. xij. **P**almitē
portauerūt i recte duo virti. **R**e
ista archa id ē p̄plat? d; d̄tinē tā
scz tabulas cū libro .i. dīne leg
eruditioñē. māna dulcē. i. elemo
finā et subuētioñē vel beignitātē
et oſolationē et oſpassioñē. v̄ ga;
floridā. i. iuſtiā et correctionē.
iuxta illd; p̄a ad tess. v. **C**oripi
te i q̄etos. oſolamī pufillamimes
ſuscipite iſirmos. qz scz prelat?
debet rudes informare. inquie
tos corripere. pufillamimes cōſo
lari et afflictorum mifereri. **V**el
ſi vis allega de hoc ſicut ſupra eo
dē. **D**ebet eciā habere triplicē di
mēſionē. i. tres v̄tutes theologi
caſ scz lōgitudinē fidei. altitudiñ
ſpei. et latitudinē caritatis. quia
ſicut dicit p̄a ad cox. xiiij. **N**ūc
aut manent tria hec. fides ſpes
et caritas ac. **D**ilata ut ſupra
Vel dic q; archa ē xp̄s qui ex au
ro et ligno id est ex deitate et hu
manitate conſtat qui ſciliat ſecū
habet cherubim. id est angelos
quibus dominat. **V**ice ſecundo.
Facta eſt cum eo multitudo cele
ſtis exat? ac. **P**ropriatorū pie

tatis cum dirit adultere. dimittū
f tibi peccata tua. **J**ohannis oc
tauo. **Q**uatuoꝝ articuli id est q̄tu
or euangeliste. ij. rectes .i. ij. po
puli p̄dētes i cāulis .i. in euan
gelijs continue cōmorantes. ac
Expone omnia alia ut ſupra
Vel dic q; archa eſt beata virgo
ciuiſ lignū id est anima fuit im
putribilis nature i quantum nul
lam peccati ſenſit corruptelam.
que ſciliat in ſe continuuit tria id
est xp̄m **M**a ſcz ibi fuit māna de
celo reiens .i. deitas. tabula legē
d̄tinēs .i. aia. v̄ ga de terra naſcēs
.i. corp? **I**sta ergo fuit aurea. i.
ſcā it? et extra .i. in corde et cor
pore. ac. dic p̄ oia ſicut ſupra.
Precepit dñs fieri duos cheru
bi aureos p̄ductiles nō fusiles ſ
malleo ſcōs qui iuxta archā te
gentes p̄piciatoriū ex vtro q; la
tere ponerēt et q; due ale ſingu
lorū alteri? ad alterū iūgerent
ita q; ipſis ſe mutuo tāgerēt. p̄
cipiebat eciā q; iſti mutuo ſe ſci
perēt et q; vult ſuos ad p̄pici
atoriū v̄terēt qd; ſcz aliꝝ duab; vt
dei ē opirēt. **A**lias v̄o duas a
las exteri? extēderēt et leuarēt.
Prout v̄o dicit ioseph? cheru
bin erat aialia qdā quarū figura
nūq; erat viſa ſa moysē i ſede ag
ni oſpecta fuerat. **P**er cheru
bin prelatos vel viros ecclesiasti
cos poſſimus intelligere. qui ſcz
duo debent eē p̄ caritatē et ſan
ctitatē ſplendidi. perductiles

id est malleis tribulacionū p̄ du
cti ad malleacionē p̄ correctionē
et pacientiā assueti: et iux̄ archā
·i. iux̄ religionē vel eccliam ad e²
ptectionē et regimē ostituti iij.
regū vi. Fecit in oraculo duos
cherubim de lignis oliuarū dece
cubitorū altitudinis. terit quoq;
auro: qz reuera tales dñt esse in
oraculo sc̄ ecclie p̄ deuocionem:
duo p̄ dilectionē cherubin qui i
terptat plenitudo sc̄ie p̄ scienciam
et discretionē: de lignis oliuarū
p̄ pietatē et opassionē: dece au
bitoy p̄ dece mandatorū ipletio
nē: coopti auro p̄ splēdente a lu
cidā cōuersacionē. Quid vltra?
Reuera dico. q̄ isti cherubin vi
delicet virti ecclastici seu iusti de
bent eē aialib⁹ ·i. alijs hoīb⁹ dis
filēs p̄ sc̄e vite singularitatē ip
soyq; filitudo in sede debet iſpici
et inueniri p̄ dei exēplare filitus
dīmē et cōformatitē. Ale. i. affe
ctiones istorū se dñt inuicē tan
gere p̄ amicitiā et societatē. et al
ter alterū debet respicere p̄ mutu
ā dilectionē et caritatē vultusq;
mētis sue dñt ad ppiciatoriū id
est ad dei ppicationē et miseri
cordiā vtē p̄ spē a itenq; bonā
et ordinatā ad dei volūtate. Ad
hebre. xii. Respiciam⁹ in autore
fidei et oſsumatore ibm Eze. p⁹.
Due ale singulorū iūgebant̄ p̄s
Oculi mei semp ad dñm: qm̄ ip
se euellit de laqueo pedes meos
Isti g° q̄sdā alas affectionū sua
rū ad ppicatoriū ·i. ad dñm a ad

cooperiēdū ·i. ad p̄tegēndū ar
chā ecclie debent extēndē. Alas
etiā ad exterioꝝ ·i. ad regimē ex
teriorū negociorū necnō ad amo
rem et vtilitatē p̄ximorū debent
fir̄ dilatare: qz reuera tales che
rubin ·i. virti scientifici et cōtem
platiū nō debent solū ppiciato
riū ·i. dñm p̄ cōtemplacionē respi
cere. nō solū debet alter alterū p̄
dilectionē tangere. necnō ad tan
gendū ipsū oraculū p̄tendē: p̄
mo etiā ipsi dēnt alas sue disre
cionis et affectionis exterius ad
p̄ximorū vtilitatē extēndē et ad
amorē subditoy necnō ad tpa
liū negociorū regimē dilatare. et
sic cuiilibet dicet illud eze. xxvij
Qu cherub extēntus et p̄tegē
plenus sapia et p̄fectus decore i
delicijs padisi dei fuisti tē Dic
etiam si vis q̄ ista duo cherubī
p̄nt significare petrū et paulū l
alios quoscūq; duos sc̄os q̄ du
ctiles p̄pter martiriū p̄nt dici.

Vel dic q̄ isti cherubim ·id est
pleni sciencia possunt dici: qz re
uera isti alas otemplacionis sue
sup ppicatoriū ·i. sup ipsū dñm
eleuāt: ipsasq; alas mutuo iun
gūt inquātū ad otemplacionem
deitatis simul ouemūt et inten
dūt Alas vero exterius dicuntur
extēdere inquātū ad nos et ad
exterioꝝ dei iudiciorū regimen o
pacōnes suas p̄tendūt. Vultus
sue cognitōis et affectiōis in p̄
picatoriū ·i. in dñm vertunt. et se
mutuo espiciunt. diligūt atq; volūt

Vel dic si vis q̄ ppiciatorū
fuit xp̄s q̄ s̄m p̄stā ppiciat̄ oī
b̄ uqtatib̄ tuis. et sanat oēsifit
mitates tuas: qui sc̄z ēca & supra
se cherubim. i. āgelos habuit q̄s
sc̄z deus in custodiā et ministeri.
ū deputauit ps. Angelis suis
mādauit de te: ut custodiāt te in
oībo v̄js tuis p̄cecepit dñs q̄ si
eret mēsa in tabernaculo dicens
sic̄ facies mēsam de lignis setb̄i
babētē duos cubitos lōgitudis
et in latitudine cubitū & semissen
et iaurabis eā auro purissimo.
faciesq; illi labiū p̄ cāuitū. et ip
si labio coronā ī terrafilē .i. ī cel
latā q̄tuor digitorū et sup illam
aliā coronā dictā aureolā. et ī q̄
tuor āgutis q̄tuor ēculos p̄cēpit
in singuliſ pedib̄ fieri. vt recti.
b̄ impositis possit mēsa portari
rectes vero de lignis setb̄im fieri
voluit quos auro purissimo de
aurari mādauit p̄ om̄ aut voluit
mēsa in tabernaculo ad aquilonem
et panes p̄pois cū thure impomi
mādauit Insup et vasa libaminū
sc̄z acceptabula phialas. thuri
bula et ciatos ordinauit. et mēse
similiter suppomi. Per mensā
seādum doctores itelligit sacra
scriptura que sc̄licet ī tabernaculo
ecclesie od aquilonem id est atra
frigus tribulationū pominuit ut
sc̄z mūdi tribulationes & miserie
p̄ contemplationē et cōuersatio
nē scripturarū temperet ps p̄a
rasti in conspectu meo mēsa: ad
ūsus eos q̄ tribulat̄ me. Ista er-

go ē de lignis setb̄i: qz ē ip̄utri
bilis p̄ p̄etuā dūacionē ps. In
eternum domine: p̄manz verbū
tuū. Auro purissimo diatur de
aurata propter excellentem cō
ditionem. quia sc̄licet aurū at
tiū liberalium est purū: aurum
et bice seu moralis sc̄ie est puris
aurū v̄o sacrescripture ē purissi
mū Proūbiorum tercio. Primū
et purissimi fructus eius labio
aureo. i. mūda doctorū et predi
catorū eloquētia d̄ cāicīta pro
octavo. Labia mea detestabunt
impium Quatuor angulis et q̄
tuor pedib̄ id est quatuor expo
nendi generibus dicitur adorna
ta sc̄licet historico mistico. alle
gorico et tropologico. Eze p̄mo
Quatuor facies vii. Et quatuor
circulis id est quatuor doctrinae p̄
tibus inveniuntur distincta. que sc̄z
sunt docere. qd̄ p̄tinet ad verita
tem. erudire quod p̄tinet ad vti
litatē. arguere quod ē male dc̄m
corrigerē qd̄ ē male fc̄m. Unū apo
stolū ī thi. tercio. dicit q̄ oīs do
ctrina dīmītis inspirata v̄tilis est
ad doēdū ad arguēdū ad eru
diēdū et ad corrīgendū. S;
quid v̄ltra. Reuera ista deb̄z ba
bē coronā aureā ī quātū ip̄az sc̄i
ētibus p̄mittit p̄mū essentiale.
Dicit̄ ecīā habē coronā aureo
lam ī quātū ipsam doētib̄ pro
mittit̄ v̄ltra hoc p̄mū accidētale
Vnde psalmista dicit. Corona
aura super caput eū. Corona
tamē ista aurea id est premium

essenciale et dignitas glori per pa-
disi quatuor est digitorum in qua-
tus ista h[ab]et quatuor g[ra]uia p[ri]ncipa-
lia p[ri]miorum que se[ntentia] sunt visio. frui-
cio. tencio et b[ea]utatis xpi ote-
placio Eze. p[ro]mo Quatuor p[er]ene
vni Et ibide. p[er] quatuor p[otes]-
tates ibat Quid ultra? Reuera
ista mensa diuine scripture ha-
bet suam mensuram scilicet longitudo me-
duorum cubitorum. i. scientiam noui et
reveris testamenti. et latitudinem
vnum cubiti et semissimum. i. deuocione
ne scilicet. que scilicet cubitu[m] habet in qua-
tuor veraciter credit: semissimum tenet
in qua[ntum] scilicet de hominis futuris ali-
quid ulterius sentit: quod tamen non est
appletum sed perfectum existit prima
ad certum. xij. Ex parte cognoscimur
et ex parte prophetarum? Ista est igitur
que continet xij. panes xij. articulo-
rum fidei qui per vita fidelium sunt ne-
cessarii Habet etia libamia scie-
ciarum et sacramentorum: vasa vero
subuentia habet multa id est
multitudinem doctorum scilicet ad liba-
mia sacramentorum misstranda. et
ad libamia doctrinarum fundenda. q[ua]nto
ad eum sunt ordiata dum etiam ibi erat
acetabula que dicuntur vasa per
acto seruando. et isti sunt qui docent
cum a credibili correctionis: ciati. qui
sunt vasa rusticorum. et isti significant
illos qui docent infirmos cum
quadam supportacione passionis
phiale que erat vasa vitrea dicta
a prophetis quod est vitrum. et isti sunt illi
qui solantur puillanimes qui sunt
fragiles et vitreae comedentes. thuri-

bula que erat ad thurificandum ap-
plicata. et sunt illi qui docent alios mo-
uendo ad officium orationis et deuo-
tionis. Ideo de istis quatuor gene-
ribus vasorum. i. doctorum videtur apo-
stoli dicere prima ad tessalonians. v. dicens
sic. Rogamus vos fratres corripite
inquietos. suscipite infirmos co-
solamini puillanimes pacientes
estote ad oculos: spiritus gaudete: sine
intermissione orate acceperitis. Et sic est
mensa domini ubi deuoti nutririuntur.
Matth. xv. Quia catelli edunt domi-
nicias que caduntur de mensa domini
suum: ubi supbi iudei esurient paci-
entur propter fratrem meum pacem
in laqueum. Vel si vis dic quod mea
ista significat quatuor g[ra]uia vasorum
. i. quatuor g[ra]uia doctrinarum acceperitis
Vel dic quod in ista mensa sunt quatuor
vasa. i. libri prophetarum minorum
quatuor pedes. i. quatuor prophetarum
maiores Due coronae. i. iob a prophetis
seu lex et historiarum libri. Vel
dic quod mensa est fides nostra que est se-
cundum illuc et incorruptibilis: quod non
deficit. Luce xxij. non deficit fi-
des tua: deaurata. quod semper mira-
culis splendet. quatuor habent circu-
los. quod quatuor euangelia continet
cum rectibus impositis. i. cum fortissi-
mis cultoribus quos habent. Ista
etiam duo decim vasa panes id est
vniuersitatem articulorum fidei:
vasa libaminum id est vniuersita-
tem sacramentorum: coronam inter-
cellatam. i. multitudinem virtutum et
meritorum. coronulam resplendente. i.
certitudinem primorum. vni etiam homi-

fidi dicis apo. ij. Esto fidelis us
q; ad mortem et dabo tibi coronam
vite. **V**el dic quod mensa taberna-
culi sicut pietatem quam debent ha-
bere rei christiani et virtutis ecclesiastici que-
scum isti debent habere panes ad esu-
rientes ab aliud vasa libaminum ad
fatiates potandum thus odoriferum.
id est uba odorifera et dulcia ad
tristes consolandum: coronam auream
id est beneficiam ad dignos primi
aliud quod scimus in parte aquilonari id est in
frigore tribulatioꝝ et in sterilitate
paupertatis deinceps principaliter iure
miri ad idigentibus subueniendum. **D**on
de in psalmo. Numquid poterit pa-
re mensam in deserto? **V**el dic quod
talis mensa est bono pius et miseri-
coris ac. sicut supra. **S**icut pri-
cipit b[ea]tus et leuiticus xliij. duodecim
panes de simila purissima de dua
bus decimis debebat fieri. qui ig-
ne cocti super mensam purissimam
sex et sex altrinsecus debat statui-
et patena aurea cum thure limpi-
dissimo super quemlibet debebat po-
ni: qualibet vero die sabbati de-
bebant mutari et nouis substitu-
tis panibus et incenso. primi panes
a sacerdotibus in loco scilicet debebant
comedi: thus vero super altare de-
bebat incedi. **D**uodecim panes
sunt xiiij apostoli quod scimus fuerunt de si-
mila que est flos farine frumenti
quamcumque ipsi fuerunt flos et electio
totius mundi. **C**atti. ij. Flores appa-
ruerunt in terra nostra Jobis xv
Ego elegi vos de mundo. **I**gne ei
tribulationum cocti sunt inquantum

tormenta et supplicia sustulerunt
Psa. xluij. Calefactus sum et cori
panes. In mensa eius ecclesie sex
et sex alternatim sunt positi in qua-
tu[m] per caritatem semper erant diuini. et
numquam per heresim aut scismata
ab iniuste sunt diluisci. **V**nde cau-
Hec est vera fraternitas: quod nullo
potuit separari certamine ac. **I**gitur
istis sunt qui thus deuotionis et o-
rationis habuerunt. et in mensa le-
gis domini continue perseverauerunt
quousque ad uenientem sabbato id est
eternae regiae primi exinde per mortem
subtrahi meruerunt quoniam scimus sae-
dores id est scimus angelorum in loco. i. in pa-
diso per caritatem eos comedenterunt.
et sibi victimauerunt ipsis quoniam in su-
mum beatum collegium receperunt. **A**lii
vero panes id est alii virtutis sancti-
martires et confessores per eorum
decessum loco eorum in mensa ec-
clesie vel fidei successerunt. **A**d he-
breos x. **A**ufert primi ut sequens
statuat. **V**el dic quod xij. panes
fuerunt patres veteris testamenti
quod duodecim patriarcharum successo-
res fuerunt: **A**lii vero quod substitue-
bantur sicut secundum noui testamenti quod
duodecim dicti sunt quod duodecim apostolis
successerunt vel quod xij. arti-
culos fidei crediderunt. **I**gitur isti
est regnum per in mensa sacre scripture pro-
fuerunt xij. prii panes id est patres veteris
testamenti quod scimus ibi steterunt et
usque ad sabbatum id est ad requiem
et libertatem nouae legis ipsi ibi
permanserunt. et thus orationis
habuerunt igneq[ue] desideriorum

cocti et exusti fuerūt. Si vere ad ueniente sabbato noue legis vel libertate grē. tūc isti panes et eo rū secta deficit. et alioꝝ nouorū panū. i. noui testamēti apposito et ordinacō moꝝ successit. quoꝝ sc̄ secta et tradicō vſq; ad aliud sabbatū. i. vſq; ad padisi requie est duratura et tūc vmbritis sublatiſtis est gloeie claritas successu-
ra p̄s p̄o p̄fīb̄ tuis nati sūt tūbi filij. Et leuitici xxvi. Noui ſu-
puemētib̄ vetera picietis. Vel
ſi viſ dic q̄ isti panes erāt de fi-
mila excocti cū thure. ac̄ sic isti
ac̄ ficiat ſupria. Vel ſi viſ dic q̄
pāes p̄mī sūt doctrine et cōrmo-
me p̄morū patrū qui duo decim
diāt̄ qz a duo decim p̄iarchiſ na-
tis ſc̄ a iudeis obſeruare et eisdē
date fuerūt et alij duo decim sūt do-
ctrine et tradicōes aplōꝝ et suo-
rū ſequaciū: que ſc̄ loco priorū
ſuccederunt: et mensam ſacre-
ſcripture et fidei impleuerūt ac̄.

Precepit dñs fieri cādelabru
ad tabernaculū illūinandū pro-
ductile de auro purissimo: cui?
ſc̄ figura erat erēta in pte austē
li tabernaculi et habebat vnum
bastile i medio. et a quolibet la-
tere tria brachia ſursū reflexa q̄
a moysē calami sūt vocata. eo q̄
de calamis aureis ocauis ſimul
iūctis erāt p̄dicta brachia fabri-
cata. In quolibet vero brachio i
tribo ſui p̄tib̄ ap̄phi erāt ad nuc̄
modū. et ſperule volubiles. et li-
lia que in iūcturis calamorū ad

ornatū et pulchritudinē erāt po-
ſita. In ipſo vero baſtili in c̄tuor
locis ap̄phi ſperule et lilia fil̄r erāt
ſita. Iſtud ergo candelabru ſep-
tem lucernas ſeu lāpades deſup
habebat in quib̄ oleū oſtinue ar-
debat. Habebat etiā emūctoria
et vasa ad extinguentū emūcta
que oīa ex auro purissimo erant
facta. Iſtud candelabru qd tab-
naclū illūmat. ſignificat fidem.
que eccliaz ſeu mentē lūme verita-
tis illūtrat. que ſc̄ de auro pu-
rissimo facta dicit̄ eo q̄ nichil i
quinatū aut erroneū in ea repif
Ad austrū etiā poſita dicit̄ vbi
est claritas: p eo q̄ in bac nichil
iſt p̄ter q̄ veritas. ij. paꝝ. xiij.
Et apud nos candelabru lūmis
et lucerna eius. Iſta em̄ duas h̄z
partes ſc̄ diuinitatem et huma-
nitatem: et ideo ab utraq; parte
tres habet calamos ſeu brachia
in baſtili poſita: qz ſc̄ dextera di-
uinitatis habet tres pſonas i v-
na natura. ſimistra vero humani
tatis habet tres naturas in vna
pſona. Et ſic bene dicitur in ſta io-
hannis quinto. Tres ſunt qui
teſtimoniuſ dant in celo id eſt i
diuinitate. pater. verbū et ſpūſ
sanctus. et hiſ tres vnu ſunt. Et
tres ſunt qui teſtimoniuſ dant in
terra id eſt in cristi humanitate
ſpiritus aqua et ſanguis. Spir-
itus dico. i. deitas: aq̄ ſpeculās. i.
aia. ſanguis. i. corp? qz ſc̄ i xp̄o
ſūt in vna pſona filij tres nē ſup-
poſiti. ſc̄ dimitas aia et corpus.

Ista ē eciam que habet bastile in
medio id ē ctitudinē et rctitudinē
veritatis. hz cipbos in oī sua pte
i. plenitudinē iusticie et boitatis
hz sperulas id est ecalos aureos
i. spē future eternitatis q sc̄ in
circulo carēbe principio designa
t. habet ecia lilia. i. cādorē inocē
tie et puritatis. habet ecia vij. lā
pades. i. vij. eccāstica sac̄menta.
Habet. vij. lucnas. i. vij. spūscī
dona. habet oleū dīne grē. habz
emūctoia. i. doctores q supfluita
tes erroꝝ & dubioꝝ q pñt occur
rē solēt absterge. habet ecia va
sa plēa aq sciētie idē scōs aplōs
et prophetaꝝ vel eoꝝ libros m q
bz supfluitates istas errorū pos
sumus veritatē oīm repertire
Istud ē ergo cādelabru de q dici
e. Zacha. q̄to Ecce candelabru
aureū totū: & lāpas eius sup ca
put eiꝝ. et vij. luēne sup illō.
Vel dic q̄ cādelabru illō sīgt xp̄z
quātū ad suū corpus mīsticū sc̄
eccliam militatē. Et sic dico q̄ is
tud cādelabru habet bastile id ē
ipsam psonā xp̄i tamq̄ fūdamē
tū et caput qz fm apostolum ad
epheios. v. Caput ecclie xp̄s.
Habet duas ptes sc̄ tps āte le
gē et p? Et sic dico q̄ iste habet
tria brachia abvtraꝝ pte idē pa
tres et fideles veteris et noui tes
tamēti q sc̄ tres diaūt pro eo q̄
fidem trinitatis habē noscūt vel
pro eo q̄ trib⁹ v̄tutib⁹ theologi
as sc̄ fide sp̄e et caritate suffulti

fuerunt Vel pro eo q̄ de triplia
statu ecclie doctorum scilicet co
tinētiū et nubentium qui scilicet
figuratur in noe daniel et iob. e
ze xiiij constitisse meretur Gene
sis sexto. **N**oe genuit tres filios
Et sic dico q̄ ab vtraꝝ pte scilicet
et ante incarnationē et post tres
calami sc̄ tria brachia. i. fideliū
tria ḡna ab isto bastili sc̄ a xp̄o
p fidē processerūt q̄ surſū p spē
& desideriū erecti se ad ipsum cri
stū p caritatē iterū reflexerūt et
sic singuli calami id ē sancti fidē
spem et caritatē ex sue disposici
ōis ordīe habuerūt. **I**deo de ista
reflectione qua scilicet sancti ad
bastile suum crīstum vnde per
creationē exierūt reuertūtūt & p
deuotionē & caritatē reflectūt
pōt dici illud ecclias̄tes pō Ad
locū vnde exēt fluīa reuertūtūt
vt iterū fluāt. **E**ze pō Animalia
ibant et reuertebant. **D**e istis
brachijs cādelabri id ē de istis fi
delib⁹ et sanctis adūtam? q̄ isti
diaūt trib⁹ calamis confecti tri
bus cipbis ornati tribus sp̄eru
lis volubilibus circumacti. et i
qualibet iunctura repandi lilijs
vallati. **C**irca quod sciendum
q̄ isti tres calami qui erant conca
ui resonantes et solidi vtpote q̄
a aurei. significant tres partes
penitentie sc̄ concavitatem inte
rioris contritionis. **H**ic est enim
qui cauat et perforat cor huma
nū. Resonātiā confessionis et duri
ciā aspere satisfactionis. **I**sti em̄

sunt illi tres dies de quibus iij pascit. x.
dicat post tres dies reuertimur.
Treis cibhi. qui de sua natura
habet cape liquores et effundere. si
significat tres partes salutaris do-
ctane philosophice moralis et
theologice. **I**sti enim sunt tres cibhi
quibus hominibus inebriantur
et simplices inebriat dum loquitur
pro Calix meus inebrians quod pre-
clarus est Cibus enim doctrinam
significat: que scilicet inebriat atque
potat. Vnde isti sunt illi tres pa-
nes de quibus dicitur luce undeicio
in persona simplicis indulgentis.
Amico accommoda mibi tres pa-
nes. Tres sperule. anuli seu cir-
culi principio et fine carentes et vo-
lubiliter calamos abientes signi-
ficat tres partes beatitudinis: que scilicet vo-
sat erga eternitatem principio et fi-
ne tarentur. **I**stius spem beate visionis
spem beate fruicionis. spem bea-
te tenacionis. **I**sta enim sunt tria spe-
randa et in corde voluenda. et di-
uide meditanda. x. ipsas ro-
tas coram me vocavit volubiles.
Lilia que sunt pura et candida si-
gnificat innocentiam et castitatem;
qua scilicet dominus viri iusti in cunctis su-
is partibus habet ut in omnibus que di-
cunt aut faciunt possit castitas seu
misericordia quam ad se. innocentia
quam ad proximum relucet. **C**anti-
cor. ij. En dilectus meus pascit
inter lilia. Et sic ergo dico quod bra-
chia canabularum nostri. i. fideles tam
veteris quam noui testamenti debent
habere tres calamos. i. tres partes pe-

nitende. tres cibhos. i. tres sci-
cias salutares. tres sperulas. i.
tres species triplicis felicitatis.
lilia. i. candore omo de puritatibus.
Ista debet habere iusti exemplo sui
bastilis Christi. qui etiam calamos. ci-
bos sperulas. i. predictas virtutes
habuit exemplariter sic isti
dictus iohannes xiiij. **E**xemplum enim
dedit vobis. ut quemadmodum ego
feci. ita et vos faciatis. **Q**uid plu-
ra. procul dubio dico quod istud can-
delabrum. i. ecclesia. cum brachiis id est
cum psomis et fidibus suis debet habere
pades bonorum exemplorum oleum con-
passionis. pitatis et elemosinay
et beneficiorum. lucernas bonorum
documentorum habere. quibus possint
tabernaculum ecclesie spiritualiter illu-
strare. **M**ath. xxv. Prudentes vero
gimes acceperunt oleum in vasis su-
is cum lampadibus. **I**sti etiam habent
emunctoria. i. largitatis et miseri-
cordie opera que scilicet emundantur et ab-
stergerunt superflua suorum diuiciarum.
necnon vasorum aurea pleia aqua. i.
bonos paupes plenos misericordia se-
cum habent. in quibus extinguuntur
et expendantur diuiciay superflua
sic emuncta ne si inextincta et in
expensa seruerentur possint coram deo
et hominibus fetere. et cunctis hoc
videntibus displicere. quia reue-
ra superfluitas lucernarum isti-
us candelabri et superflue diui-
cie ecclesiastorum fetere in me-
tibus hominum noscuntur quia
do in aqua misericordiarum paupe-
rum nullatenus extinguntur.

Vnde illō iobis. xij. Paupes sp
habetis vobiscū: et cū volueritis
potestis eis bñfacē. qmuis pro
cto ecclī multi habeat suarū sup
fluitatū et dñicariū alios emūc
tores sc̄ malos officiales et fa
tiaries. q̄ sc̄ a suis dñis. i. ab eo
rū subditis emūgunt. et rapiūt
q̄cquid possunt. p̄ibi. xxx Qui
rebemēter emūgit elicit sangu
nē. Qui ecīā hñt bodie alia vasa
q̄ pauperes. in q̄b̄ sua supflua
extiguāt. sc̄ nepotulos et carna
les aīcos malas ecīā muliēs ac̄.
similia i q̄b̄ bona sua expēdūt
Sed nō sic bone lucerne cādela
bri nostri xp̄i seu eclie corp̄i sui
misticī. Ideo illō ē candelabrum
lumis de quo supradictū est.
Vel dic q̄ cādelabru ecclesia est
p eo q̄ ductilis dicit̄ quia diuer
sis tonsionib̄ et concussionibus
verberat̄ et ducat̄. et sic pficit̄ et
format̄ cuius sc̄ hostile. i. p̄la
tu debet esse in medio p iusticiā
et equitatem et concordiam et co
munitatem. cuius eciam diūsa
brachia sūt diuersa beneficia di
gmitates et officia. quia sicut di
citur Jobis tricēsimo. In domo
patris mei māsiones multe sunt
Et ista p̄ certo habere debent: ca
lamos idest viros prudētes ali
orū merita mensurantes. Ez. xl
Calamus mēsure in manu eius
Ciphos sc̄ doctores. alios doc
trinis iēbrāites p̄ Calix meus
mebrians q̄ preclarus est. Spe
rulas volubiles idest viros dili

gentes et obedientes Psaye vn
decimo filij amon obedientes: li
lia idest viros castos et continen
tes Ecclesiastici. xl. Quasi lilia q̄
sūt in trāitu aq̄ Oleū. i. virospi
os et patiētes Ecclī. ix. Oleū de
capite tuo nō deficiat Luernas
i. viros doctrinis et exēplis ali
os illuīnātes Iu. xij. Luerne ar
detes in maīb̄ vris Emūctoria
i. viros. alioz vicia et supfluta
tes morales et emūgētes et cor
rigētes Prima ad tess. v. Corri
pite miq̄s ac̄. Vasa extictoria. i.
sacerdotes. alioz vicia i confessione
extinguētes. et i aq̄s lacrimarū
oīa submīgētes Oēs aut̄ istū dñt
esse aurei p scītātē: et ad austri
charitatis positi p scītātā Auster
em̄ ē ps mūdi clarior. et fīgt lu
minis. grē et scītātie sinceritatē
Ez q̄eto. Vidi edificiū ciuitatis
vergētis ad austri. Vel dic q̄
cādelabru loquēdo moralit̄ fīgt
virū iustū et marie eccāsticū vel
platū. qz ē uera iste d̄z p prudētie
luminositatē esse ad austri positi
us. et aureus p sanctitatē: Duc
tilis p pacētie firmitatē et p tri
bulationem et adueritatē. ba
bens hostile in medio idest fidei
stabilitatē. a dexteris et a simis
tris idest in prosperis et aduer
sis. d̄z habē brachia hoc ē bono
rū opm pbitatē. q̄ sc̄ ab vtraq̄
pte dñt esse tria inquātū d̄z tres
v̄tutes theologicas habere scilz
fidem spem et caritatem. Idem
iste debet habere ciphos. i. sacre

sciencie libros ad alios p' doctri
nā inebriandū debet brē speru
las volubiles. i. diligenciā ad in
iūctū officiū seduliter exercendū
et ad obedientie obsequiū exeqn
dū: calamos quibz scz camt' . i.
laudes diuinās ad grās p' a gen
dū: lilia. i. mnoēcie candore &
stīnēcie ad caste & honeste uer
sandū: oleū pietatis ad indigen
tibz & paciendū: lucernas sapie
et veritatis ad alios illūmandū.
Emūctoria prudēcie. p'mie et lar
gitatis ad supflua vicioz et diui
niz abstergendū et emūgendū
Vasa extictoria emūctoz. i. tē
p'anciā paupertatē vel cōfessionē
ad supfluitates huiusmodi cōsu
mendū Cōfessio emū extīguit vi
cia que a ḍrīcō seu p'mā emun
gūt'. paupertas extīguit diuici
as supfluas que p' largitatē strī
gūt'. T'pancia vero extīguit su
p'flos mores: qui p' prudēciā
euellūt'. Vel etiā dic q' emūcto
ria vicioz. i. supbie et auaricie &
luxurie sūt auctoritates scriptu
re: vasa vbo vbi emūcta extīgūt'
sūt corpa nrā fragilia considerata:
qz scz quicqd scriptuā emūgit &
redarguit. cōsideracio nrē fragili
tatis extīguit: viciūqz supbie &
luxurie qd a scriptura redargui
tur in cōsideracō e istius vasis fi
ciliis emūgit'. extīguit' et au
ferit'. Sic igit' erit homo cādela
bz p'fectionis vbi lucerna grē &
glorie cōstituet'. vt sic in templo
dī et in celestis regis diuino col

locet'. Et dī xl. Posuit candelā
brū in tabnaculo testimonij et e
regione mense in pte australi lo
catis p' ordinē lucernis iuxta p'
ceptū dī. Et bene dixit q' cande
labrū stabat e regione: et hoc i
textu dicit' vt luceat ex aduerso
ad denotādū q' vir iustus mar
ime p'latus vel p'dicator debz sta
re ex aduerso alioz scz vicia eoz
corrīgendo et arguendo vel pal
pando vel adulādo Gen. xvi. E
regione fratrū suoz figet tabna
cula. Vel si vis dic q' septē lu
cerne sūt septem spītus sancti do
na. vel septem viturtes ac fiant
supra.

Tabernaculū p'ceptū est
fieri a filijs isrl̄ in deser
to in quo p'cipue dīs co
lereb'. factū est aut̄ istud tabna
culū de tabulis de lignis setibim
factis. lamīnis aureis cooperti'
sursum stantibus et erectis duo
bz vasibz argenteis singulis sus
tentatis in lateribus incastrati'
et ac si esset vnuis paries simul
iunctis. et rectibus immis̄is per
lōgum tabernaculi. per anulos
aureos quos habebat fortissi
me roboratis. Et habebat tabu
la in longitudine decēm cubitoz
in latitudine cubitum et semissem
in spīssitudine quatuor digitos.
Erant autem ille tabule viginti
a parte meridiei et viginti a pte
aqlonaris & sex a pte occidentis.
Et sic tabernaculū a meridie & a
q'lone et ab occidente erat clausū

Ab oriente vero ubi lux subintrabat aptū Erat ergo lōgitudo tabernaculi cubitorū triginta et latitudo et altitudo cubitorū decē.
Carissimi p̄ tabernaculū ī desto intelligit̄ ecclā q̄ militat in hoc mundo ecclia Cui? .s. lōgitudo fidei h̄z. xxx. cubitos ppter fidē tritatis quā credit: latitudo caritatis est decē cubitorū ppter decē mādata que pficit. Altitudo spei decē cubitorū ppter p̄mīa pro cōple mēto decē mandatorū que exspectat et sentit. Ista ecclā dī esse clausa obstructa et obfirmata a pte austri. i. cōtra prosperitates Apte aquilonarii cōtra adūlitas Apte occidentis cōtra iniq̄tates Apera v̄o dī eē a pte orientis id est ad dinas grās et virtutes et ad affectādas eterne glorie firmitates Studiū aut̄ potissimē habuit ecclesia in principio sui status q̄ sc̄ tūc prospera cōtempnebat. tūc occasū v̄tutū et statu viciorū peitus nesciebat s̄ sp̄ec tu istoꝝ oīm clausa ēat Eze xluij Vidi portā ī domo dñi clausam. Supple ne intraret terror aduersitatū dulcor p̄spēritatū et fetor iniq̄tatū Apte vero orientis. i. ad bona spūalia et ad ipsū solē iusticie p̄ desideriū aperiebat et ad solū amore celestii pādebat. Eze xluij Porta hec apta erit p̄ncipi. Agit̄ dico q̄ tabernaculū ecclie vel religiomis dī cōstitui de tabulis imputribilib⁹ et sethineis id est de p̄sonis sufficiētib⁹

atq; iustis q̄ sc̄ debent eē sethi: nee propter imputribilitatē p̄se ueracie et icremabilitatē patie: deaurate propter claitatē sapiētie. erecte ppter eleuationē sc̄ stantes propter fortitudinē per manētie: subtiliter incastrate et iūcte propter ligamen caritatis et aicicie et inuicem in vnu pari etē ligate propter vitatē pacis amoris et cordie ac̄. Eze. pmo Due pēne singulorū iūgebant Ad romanos. xij. Multa membra vnu corp⁹ sum⁹ īn xp̄o. Itē iste tabule id est ecclesiastice vel religiose p̄sonē debent habē singule duas bases id est duo testimenta que sc̄ p̄ doctrinā et eloquētiā sūt argētea pro fundamento: debent habē anulos aureos. i. spē etē retributiois p̄ supplémento: rectes. i. viros fortis cōstātie pro cōplémento. Anulus em̄ aureus eternā cōtribucione sīḡt. caret em̄ principio et fine et sic sīḡt eternitatē q̄ ei d² au re sīḡt p̄ciositatē. et q̄ cōsistit in aia et cōpe īdeo cōtin̄ duplicitatē Et ideo tabule tabernaculi. i. bone p̄sonē. fortes cōtra ipulsū temptatiōi et cōbulatiōi reddūt q̄n basib⁹ sacre scripture fultiūt. et q̄n rectib⁹. i. sc̄oy et doctoy exēplis et auctoīatib⁹ et anulis ipositis. i. de etna cōtribucōe mētioē sc̄ē tibi statuūt. q̄ sc̄ rectes. i. sc̄i doctoēs de lignis sethi. i. sp̄iosi t̄p̄ bēdēdo. albi caste viuēdo et iputbiles perseverando debent esse et